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AKTUALNOŚCI

Do końca roku w Uniwersyteckim Centrum Przyrodniczym można oglądać wystawę minerałów, 
skamieniałości, meteorytów oraz tektytów - w sumie ok. 600 eksponatów wybranych spośród blisko 
800 okazów, które kilka miesięcy temu podarowała UwB dwójka białostoczan – Irena i Jan Data.

28 maja w ICh odbędzie się już druga konferencja dla nauczycieli chemii z województwa  podlaskiego
organizowana we współpracy z wydawnictwem NOWA ERA. Celem konferencji jest zapoznanie ze
zmianami wprowadzonymi w wyniku reformy edukacji w roku 2017. Konferencję uświetni wykład prof.
 Ryszarda Łaźnego PR i FAKE NEWS WOKÓŁ CHEMII. 
Szczegółowe informacje :
https://biol-chem.uwb.edu.pl/ogloszenia/pr-i-fake-news-wokol-chemii-318/I

http://www.uwb.edu.pl/nowosci/aktualnosci/rekrutacja-pracownikow-w-ramach-programu-erasmus
/baab5669

Do 8 czerwca będzie trwać rekrutacja pracowników na wyjazdy w ramach programu Erasmus+ 
(STA i STT) na rok akademicki 2018/2019 do krajów Unii Europejskiej i stowarzyszonych.  
Więcej szczegółów: 
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Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość, że w dniu 3 maja 2018 odeszła od nas
dr Anna Maria Wencel pracownik i współtwórca Instytutu Chemii 

Uniwersytetu w Białymstoku.
Była Ona wieloletnim pracownikiem Zakładu Elektrochemii Instytutu Chemii 

Uniwersytetu w Białymstoku, znakomitym nauczycielem i wychowawcą kilku pokoleń 
studentów.

Anna Wencel była przede wszystkim wspaniałą koleżanką i przyjacielem wielu z nas, 
a Jej odejście pozostawia w naszych sercach pustkę i smutek, ale też ogromną 
wdzięczność, uznanie i szacunek. Na zawsze pozostanie Ona w naszej pamięci,

a pogrążonej w żałobie Rodzinie składamy szczere kondolencje od całej społeczności 
akademickiej.

28 maja o godz. 11.00 w Auli Wydziału Matematyki i Informatyki, UwB odbędzie się spotkanie 
z przedstawicielami Fundacji na Rzecz Nauki Polskiej. Tematem spotkania będzie oferta programowa
FNP. W spotkaniu weźmie udział, m. in. prof. Maciej Żylicz - Prezes FNP. 

ą
na seminarium

W dniach 25 - 26 maja w ramach obchodów Jubileuszu 50-lecia Chemii Uniwersyteckiej zapraszamy 
na Konferencję Naukową Chemików Łączy nas Chemia.  

Strona konferencji:
https://chemia.biol-chem.uwb.edu.pl/pracownicy/jubileusz-50-lecia-chemii-uniwersyteckiej
-i-konferencja-naukowa-chemikow-laczy-nas-chemia-123/

Wydziału



Z ŻYCIA WYDZIAŁU
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21 kwietnia w IB na II Konferencji metodycznej dla nauczycieli biologii pt. Matura z biologii
przepustką na studia przyrodnicze spotkali się nauczyciele z całego regionu. Organizatorami 
konferencji byli: Okręgowa Komisja Egzaminacyjna w Łomży, Instytut Biologii UwB oraz Uniwersyteckie
Centrum Przyrodnicze.

20 kwietnia w ICh w ramach cyklu SPOTKANIA U CHEMIKÓW odbył się wykład dr hab. Stanisława
Witkowskiego, pt. Czy należy bać się chemii? Wykładu wysłuchało 100 uczniów z LO z BJN 
z Hajnówki oraz II LO z Białegostoku. Młodzież odwiedziła Uniwersyteckie Centrum Przyrodnicze, 
zwiedziła laboratoria ICH oraz kampus uniwersytecki. Rok 2018 był rekordowy pod względem liczby 
uczniów, którzy wzięli udział w tym cyklu spotkań (ponad 1500).  

24 kwietnia w IB odbyło się seminarium Zastosowanie technik analitycznych w toksykologii 
i kryminalistyce przygotowane przez firmę „SHIM-POL  A. M. BORZYMOWSKI” E. Borzymowska-
-Reszka, A. Reszka Spółka Jawna, współorganizowane przez nasz Wydział, w którym wzięło udział 
90 naukowców z białostockich uczelni, studentów oraz organizacji rządowych i pozarządowych. 

27 kwietnia w IB w ramach otwartego seminarium naukowego prof. dr hab. Wacław Orczyk (Instytut 
Hodowli i Aklimatyzacji Roślin - Państwowy Instytut Badawczy) wygłosił wykład pt. Edytowanie genomów. 
Biotechnologia i hodowla roślin na progu nowych możliwości.   

19 kwietnia w ICh odbyło się uroczyste podziękowanie organizatorom Marcowych Spotkań z Nauką
w przygotowaniu, których wzięło udział:
- 61 pracowników UwB (37 ICh, 30 IB, 17 WF, 7 WMiI i UCO)
- 12 doktorantów UwB (6 ICh, 6 IB)
- 81 studentów UwB (44 ICh, 35 IB, 2 WF)

21 kwietnia w IB odbył się finał Podlaskiej Olimpiady Wiedzy 
Biologicznej polegający na publicznej obronie własnej pracy badawczej.
W tym etapie wzięło udział 28 uczniów liceów ogólnokształcących 
z Białegostoku, Hajnówki, Wysokiego Mazowieckiego, Grajewa 
i Skierniewic. Dziesięciu uczestników olimpiady uzyskało tytuł laureata. 

7 i 14 maja w ICh prof. dr hab. Witold Pepiński (Zakład Medycyny Sądowej Uniwersytetu 
Medycznego w Białymstoku) wygłosił wykłady pt. Zastosowanie badań DNA w kryminalistyce.

 

12 kwietnia gościem Poranka w Obiektywie TVP3 była dr hab. Agnieszka 

Z. Wilczewska. Tematem rozmowy były podwójne standardy dotyczące 
produktów spożywczych oraz kosmetycznych w krajach Unii Europejskiej.

18 kwietnia przedstawiciele naszego Wydziału i władze Wydziału Agronomicznego Państwowego

Grodzieńskiego Uniwersytetu Rolniczego uczestniczyli w spotkaniu dotyczącym podpisania umowy  

o współpracy naukowej i dydaktycznej, która będzie podstawą do złożenia unijnego projektu w zakresie

ekologii i ochrony przyrody. 

10 kwietnia nasz Wydział odwiedziła polska młodzież z Litwy. Grupa 
20 uczniów z Gimnazjum im. K. Parczewskiego w Niemenczynie miała okazję 
zwiedzić Kampus, poznać tajniki pracy w Zwierzętarni IB oraz obejrzeć wystawy 
UCP. Młodzież zapoznała się również z ofertą studiów na naszym Wydziale. 

Uczniowie przyjechali do Białegostoku w ramach programu "Razem dla edukacji" 
współfinansowanego przez Ministerstwo Edukacji Narodowej w konkursie
"Rodzina Polonijna". Szkołą partnerską jest III Liceum Ogólnokształcące 
im. K.K. Baczyńskiego w Białymstoku. W przyszłości uczniowie z Polski odwiedzą 
Litwę.



PLANOWANE KONFERENCJE

W dniach 25 - 26 maja w ramach obchodów Jubileuszu 50-lecia Chemii Uniwersyteckiej
odbędzie się konferencja Naukowa Chemików Łączy nas Chemia.  

Strona konferencji:
https://chemia.biol-chem.uwb.edu.pl/pracownicy/jubileusz-50-lecia-chemii-uniwersyteckiej
-i-konferencja-naukowa-chemikow-laczy-nas-chemia-123/

W dniach 28  maja - 1 czerwca w IB odbędzie się międzynarodowa konferencja 
- 6th International Orchid Workshop.

   

Strona konferencji:
http://6iow2018.uwb.edu.pl/
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SPRAWY NAUKOWE

SEMINARIA

Na kwietniowym posiedzeniu Rady Wydziału podjęto uchwałę w sprawie nadania stopnia 
doktora nauk biologicznych mgr Magdalenie Fiłoc.
  

Do 15 czerwca można składać wnioski w konkursach NCN: SONATA BIS 8, HARMONIA 10, 
MAESTRO 10. 

Więcej informacji na stronie:
https://www.ncn.gov.pl/finansowanie-nauki/konkursy/harmonogram

KONKURSY 

Dyrektor Narodowego Centrum Nauki ogłasza konkurs MINIATURA 2 na działanie naukowe.

Szczegóły: https://ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/miniatura2

 18 maja w godz. 12:30-15:00 zapraszamy na seminarium Ochrona danych osobowych w świetle 
RODO w sali 216 Wydziału Prawa UwB, ul. Mickiewicza 1 w Białymstoku.
Strona seminarium:
http://www.prawo.uwb.edu.pl/prawo_new/news.php?n=2782

SPRAWY STUDENCKIE

Do 15 maja trwa rekrutacja w programie mobilności studentów i doktorantów MOST. Obecnie 
można zgłaszać się na semestr zimowy oraz cały rok akademicki 2018/2019. 

Szczegółowe informacje na stronie:
https://biol-chem.uwb.edu.pl/aktualnosci/zglos-sie-na-most-369/

Instytut Chemii Organicznej PAN, w ramach realizacji programu TEAM „Nowe Strategie Syntezy 
z Zastosowaniem Organokatalizatorów: Synteza Związków Bioaktywnych i Leków” finansowanego 
przez Fundację na Rzecz Nauki Polskiej poszukuje kandydatów na stanowisko doktoranta (chemia
organiczna) - https://biol-chem.uwb.edu.pl/media/uploads/2018/04/23/plakat_phd.pdf

Z ŻYCIA WYDZIAŁU

10 maja odbyło się X Klimatyczne Forum Metropolitarne zorganizowane przez UwB 
we współpracy z Urzędem Miejskim w Białymstoku, Unią Metropolii Polskich oraz Instytutem 
na Rzecz Ekorozwoju, w którym brali udział pracownicy naszego Wydziału oraz innych jednostek 
organizacji rządowych.  

15 maja (w godz. 13:00 - 14:30) IB i firma KAWA.SKA zaprosili na prezentację Innowacyjne 
techniki w badaniach naukowych - mikroskopia konfokalna Leica.
Więcej informacji:   
https://biol-chem.uwb.edu.pl/aktualnosci/prezentacja-innowacyjne-techniki-w-badaniach-naukowych
-mikroskopia-konfokalna-leica-377/



4

AKTUALNE AKTY PRAWNE

AKTUALNE ZARZĄDZENIA REKTORA I UCHWAŁY SENATU

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2018  (poz. 775) - Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego z dnia 16 kwietnia 2018 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie Krajowej Komisji Etycznej 
do Spraw Doświadczeń na Zwierzętach oraz lokalnych komisji etycznych do spraw doświadczeń 
na zwierzętach.

Obwieszczenie Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 13 kwietnia 2018 r. (poz. 799)
w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy - Prawo ochrony środowiska.

Ustawa z dnia 22 marca 2018 r. (poz. 810) o zmianie ustawy o mikroorganizmach i organizmach 
genetycznie zmodyfikowanych oraz niektórych innych ustaw.

KOŁO NAUKOWE CHEMIKÓW

W dniach 24-25 kwietnia członkowie Koła przygotowali kiermasz wypieków w ramach wiosennej
pomocy Agatce.

12 kwietnia KNCh zorganizowało warsztaty chemiczno-kryminalistyczne 
w ramach nagrody dla ubiegłorocznego laureata konkursu plastycznego 
Franciszka Mitrosz. Konkurs odbył się w czasie Marcowych Spotkań z Nauką 
i związany był z życiem Marii Skłodowskiej-Curie z okazji 150 rocznicy 
jej urodzin. Z Frankiem przyszli jego koledzy i koleżanki z klasy z Zespołu 
Szkół Katolickich im. Matki Bożej Miłosierdzia. 

Uczniowie odkrywali tajniki daktyloskopii, uczyli się jak wykryć ślady krwi na miejscu przestępstwa, 
sprawdzali czy banknoty, które maja przy sobie nie są fałszywe. Na zakończenie każdemu pobrano 
odciski palców, które mogli zabrać na pamiątkę.
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